
 本局勞工退休金組。

 　　2.「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人，經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。
 註：1.「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。 民國110年 5月13日

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

 資料來源：
中華 編製

7,128,597

3,577,900

3,550,697

7,091,238

3,566,287

3,524,951

34,488

9,502

24,986

2,871

2,111

760

7,070,009

3,538,138

3,531,871

7,032,777

3,526,606

3,506,171

34,406

9,454

24,952

2,826

2,078

748

742,006

387,289

354,717

740,653

386,554

354,099

964

454

510

389

281

108

6,954,039

3,499,855

3,454,184

6,917,609

3,488,801

3,428,808

33,854

9,139

24,715

2,576

1,915

661

6,954,039

3,499,855

3,454,184

6,917,609

3,488,801

3,428,808

33,854

9,139

24,715

2,576

1,915

661

645,402

333,809

311,593

644,284

333,227

311,057

815

358

457

303

224

79

122,056

42,846

79,210

121,218

42,345

78,873

569

326

243

269

175

94

77,954

24,565

53,389

77,260

24,159

53,101

485

267

218

209

139

70

38,016

13,718

24,298

37,908

13,646

24,262

67

48

19

41

24

17

6,086

4,563

1,523

6,050

4,540

1,510

17

11

6

19

12

7

45,661

32,339

13,322

45,594

32,287

13,307

44

33

11

23

19

4

6,841

2,860

3,981

6,817

2,854

3,963

21

4

17

3

2

1

 總　　　　計 合計

 男

 女

 本國籍勞工 小計

 男

 女

 外籍配偶(註1) 小計

 男

 女

 人士(註2)
 永久居留之外籍 小計

 男

 女

中華民國110年 3月底

 勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

 單位：人

 總　　　　計

 強　制　對　象  自　　　願　　　對　　　象提繳身分別

適用勞基法之勞工  受委任工作者、不適用勞基法之勞工
勞動之雇主
實際從事 自營作業者

A+D+H+I

雇主提繳者

B+E+F

個人提繳者

C+F+G+H+I (A)=B

雇主提繳者

(B) (D)=E+F+G
提繳者
僅雇主

(E)
皆提繳者

雇主及個人

(F)
提繳者
僅個人

(G)

個人提繳者

(H)

個人提繳者

(I)性別
 適用身分別、 個人提繳者

(C)


