勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

中華民國110年 3月底

單位:人

提繳身分別		總計			強制對象			自 願 對 象					
					適用勞基法之勞工			受委任工作者、不適用勞基法之勞工				實際從事 勞動之雇主	自營作業者
溶田鱼八叫。			雇主提繳者	個人提繳者		雇主提繳者	個人提繳者		僅雇主 提繳者	雇主及個人 皆提繳者	僅個人 提繳者	個人提繳者	個人提繳者
適用身分別、 性別		A+D+H+I	B+E+F	C+F+G+H+I	(A)=B	(B)	(C)	(D)=E+F+G	(E)	(F)	便級有 (G)	(H)	(I)
總計	合計	7,128,597	7,070,009	742,006	6,954,039	6,954,039	645,402	122,056	77,954	38,016	6,086	45,661	6,841
	男	3,577,900	3,538,138	387,289	3,499,855	3,499,855	333,809	42,846	24,565	13,718	4,563	32,339	2,860
	女	3,550,697	3,531,871	354,717	3,454,184	3,454,184	311,593	79,210	53,389	24,298	1,523	13,322	3,981
本國籍勞工	小計	7,091,238	7,032,777	740,653	6,917,609	6,917,609	644,284	121,218	77,260	37,908	6,050	45,594	6,817
	男	3,566,287	3,526,606	386,554	3,488,801	3,488,801	333,227	42,345	24,159	13,646	4,540	32,287	2,854
	女	3,524,951	3,506,171	354,099	3,428,808	3,428,808	311,057	78,873	53,101	24,262	1,510	13,307	3,963
外籍配偶(註1)	小計	34,488	34,406	964	33,854	33,854	815	569	485	67	17	44	21
	男	9,502	9,454	454	9,139	9,139	358	326	267	48	11	33	4
	女	24,986	24,952	510	24,715	24,715	457	243	218	19	6	11	17
永久居留之外籍 人士(註2)	小計	2,871	2,826	389	2,576	2,576	303	269	209	41	19	23	3
	男	2,111	2,078	281	1,915	1,915	224	175	139	24	12	19	2
	女	760	748	108	661	661	79	94	70	17	7	4	1

填表 審核 業務主管人員 機關首長 主辦統計人員

資料來源:本局勞工退休金組。

中華民國110年 5月13日編製

註:1.「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。 2.「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人,經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。